
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040500200

200

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PA 053-2023
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, uniformes, sapatos e demais

acessórios para fanfarra das escolas municipais, conforme edital. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 19.04.2023,
às 08:00 horas, inicio da disputa dia 19.04.2023 às 08:30 horas no mesmo site. O Edital
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 4 de abril de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
18/04/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 030/2023 ID 995560 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, A SER UTILIZADONO ESPAÇO DA FEIRA LIVRE
SITUADO NO CEAVIG (CENTRO DEABASTECIMENTO VICENTE GRILO) DURANTE A
CONSTRUÇÃODOS NOVOS PAVILHÕES DE HORTIFRUTIS. As demaispublicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040 Jequié, 04/04/2023.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PA 61/23.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Sessão: às 9h, 18/04/23. Local:

www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 3 de abril de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 4/2023

No dia 24/04/2023, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Edital disponível no
Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone (74)3657-1010 e (74)99926-3809 e
e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Prsidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº117/2023-CHAMADA PÚBLICA001/2023 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAPÃO. Objeto:OBJETO:CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO
MUNICÍPIO DE LAPÃO.Contratada: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE
QUILOMBOS DE LAGEDO DE EURIPEDES, CNPJ: 10.537.638/0001-10.Valor: de R$ 255.507,50
(DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), Vigência: 03/04/2023a 31/12/2023. Contrato nº118/2023-CHAMADA PÚBLICA
001/2023 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAM A DA
PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: ASSOCIAÇÃO
REMANECENTES DE QUILOMBO DE LAGEDO DE PAU DARCO, CNPJ: 03.524.586/0001-81.
Valor: de R$ 121.097,00 (CENTO E VINE E UM MIL NOVENTA E SETE REAIS), Vigência:
03/04/2023a 31/12/2023 - Contrato nº119/2023-CHAMADA PÚBLICA 001/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM
AÇÃO DE AGUADA NOVA-AMAAN, CNPJ: 05.998.214/0001-12. Valor: de R$ 210.196,50
(DUZENTOS E DEZ MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), Vigência:
03/04/2023a 31/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de 18.000 (dezoito mil) cestas
básicas, destinadas às famílias em estado de vulnerabilidade social e econômica,
cadastradas nos Programas Sociais da Secretaria Municipal da Cidadania do Município de
Luís Eduardo Magalhães/BA, pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço.
Recebimento das propostas: Até às 08h de 19/04/2023. Data da sessão: 19 de abril de
2023 às 09h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, MATERIAIS PLASTICOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Sessão de Abertura: 19/04/2023, às 08:30h. Local da
Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários informadas:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 021/2023 - Abertura de propostas dia 18/04/2023, às 14h,
Objeto: a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços laboratoriais de
análises clínicas com: disponibilização exclusiva de equipamentos em regime de comodato,
tubos de coleta a vácuo diversos, agulha e adaptador para coleta a vácuo, disponibilização
de reagentes (kits), manutenção preventiva e corretiva em todos os equipamentos do
laboratório, controle de qualidade interno e externo e fornecimento de vidrarias e
utensílios destinados ao bom funcionamento do laboratório. Tendo como objetivo atender
aos pacientes internos, atenção básica, ambulatoriais ou de urgência e emergência.;
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 022/2023 - Abertura de propostas dia
26/04/2023, às 8h, Objeto: Aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA
MINERAL, RAÇÃO ANIMAL e correlatos.; PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº
023/2023 - Abertura de propostas dia 19/04/2023, às 14h, Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para eventual prestação de serviços de assistência de guincho/reboque para os
veículos oficiais pertencentes a frota municipal de Macaúbas.; PREGÃO ELETRÔNICO -
REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2023 - Abertura de propostas dia 24/04/2023, às 14h,
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de passagens rodoviárias
intermunicipais e interestaduais, visando atender as demandas advindas das Secretarias do
Município.; PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 025/2023 - Abertura de
propostas dia 20/04/2023, às 08 h, Objeto: aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios
visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR, atendendo a demanda do Fundo Municipal
de Educação. Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no
endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as
12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 4 de Abril de 2023.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AV I S O

DECISÃO ACERCA DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E AGENDAMENTO PARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS, VINCULADOS AO PROCESSO Nº. 837/2022-
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus/BA, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, no uso de suas atribuições conferidas no Art. 1º Caput, do Decreto
Municipal nº. 086/2021, acerca dos Recursos Administrativos Impetrados sobre o
julgamento dos Documentos de Habilitação, da licitação supracitada, cujo objeto é a
Execução de Obras para Conclusão de 05 (cinco) Prédios, Localizados no Bairro da Quitéria
no Município de Madre de Deus/Ba, decide seguir o parecer da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, proferido no dia 03 de Fevereiro de 2023, divulgado na Imprensa Oficial
entre os dias 03 e 07 do mesmo mês, em manter apenas as empresas Planalto Construtora
e Empreendimentos EIRELI e Madre Mais Empreendimentos EIRELI Habilitadas:, ficando as
demais inabilitadas. Madre de Deus/BA, 28 de Março de 2023. Publica-se Flávio Augusto
Pereira Oliveira - Secretário Municipal de Infraestrutura. A Comissão Setorial Permanente
de Licitação - COSEL, comunica aos interessados que abriremos os ENVELOPES Nº 02 -
PROPOSTA DE PREÇOS, referente à Licitação supramencionada no dia 10 de Abril de 2023,
às 10:00hs, na sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, no Prédio do
Centro Administrativo - Anexo A, situada à Rua Rodolfo Queiroz Filho, nº 55, Centro,
Madre de Deus/Ba CEP 42.600-000. Publica-se.

Madre de Deus/Ba, 4 de Abril de 2023.
JOSÉ MIGUEL BRITO SACRAMENTO

Presidente DA COSEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, o
senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 24/04/2023, às 09h,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços facilites, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital está publicado na íntegra no
Diário Oficial do Município, no site www.maiquinique.ba.gov.br. Também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na sede da Prefeitura
do Município. Maiquinique, Bahia, 04 de abril de 2023.

MaiquiniquE, 4 de abril de 2023
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 18 de abril de 2023, às 09:00hs, para Contratação de empresa (s) para fornecimento de
proteínas para atender a demanda da merenda escolar deste município . O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br qual encontra se o edital completo,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 05/04/2023 a partir das 17h:45min até 18/04/2023 as
08h30min. Início da sessão de disputa eletrônica 18/04/2023 as 09h00minhs . Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

Em 4 de abril de 2023
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

R EA B E R T U R A
O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 062 de 13 de março de 2023, sob a presidência do Sr. Valdemir Paulo
Pereira, acompanhado dos membros, José Pereira de Souza e Carlos Sérgio do
Nascimento Gomes, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados e no uso de
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº 8.666/93, por
requerimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, vem
comunicar a reabertura da licitação Tomada de Preços N° 002/2023, objetivando a
contratação de empresa especializada para obras de pavimentação em paralelepípedo
com drenagem superficial da RUA DUQUE DE CAIXIAS, CENTRO , no Município de Matina,
com recursos oriundos da Emenda Parlamentar Especial no 202139390003, sob o regime


		2023-04-05T09:57:10-0300




